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Herr president! Jag talar för presidiet, som har lagt fram ett presidieförslag
om riktlinjer för Nordiska rådets samarbete med Ryssland. Som nu ett flertal
gånger har konstataterats från talarstolen här, är det ett nytt läge i och med
den illegala annekteringen av Krim, som är i strid med folkrätten. Är det
något som förenar de nordiska länderna och de självstyrande områdena är
det att vi slår vakt om folkrätten som fundament för sättet att uppträda och
agera tillsammans. Det är i de små och mellanstora ländernas absoluta
intresse att värna folkrätten utan att någonsin darra och backa. Det är
utgångspunkten när vi nu på olika sätt har tvingats kyla ned våra kontakter
och vårt utbyte med Ryssland, och det är också därför vi från presidiets sida
nu lägger fram förslaget till nya riktlinjer.

Det är tunn is vi går på. Samtidigt ska vi erkänna att vi har andra former av
utbyte med Ryssland som är av vikt. Det handlar fortsatt om handel. Det
handlar om Arktis och Östersjöområdet. Det handlar om situationen och
läget i Nordeuropa i bred bemärkelse. Det gör att vi inte kan tänka bort
Ryssland. Däremot vill vi se ett Ryssland som präglas av demokrati,
öppenhet, mångfald och respekt. Och, mina vänner, det ser ut att vara
väldigt långt dit som läget i Ryssland just nu ser ut. 

Men vi förordar utbyte, om än på en lägre nivå och på villkor som vi i större
utsträckning bestämmer själva. Vi tycker att vi ska ha olika former av
relationer och utbyte, hellre med lokala och regionala företrädare och
representanter för NGO:er än med företrädare för den nationella nivån. Och
vi vill hellre att det ska ske på vår sida av Östersjön än i Ryska
federationen, för att det inte ska utnyttjas i olika former av
propagandasyften eller mot det som är våra intressen. 
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Vi ska tänka på att vi är ett samfund av demokratier – länder och
självstyrande områden som är baserade på väldigt djupa värderingar när
det gäller demokrati. Därför ska vi på inget sätt hjälpa till att legitimera det
som inte är öppet eller präglat av mångfald. 
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